Elogie duodecim.
Africa, sive de bello Punico carmine, lib.
Epistolarum carmine scriptarum,
Testamentum Petrarchæ.
In quarto tomo sunt carmina Italica.

De Nicolo Gorram. 1350.

Nicolaus de Gorram, natione Gallus, ordinis Prædicatorum, vivebat anno Dom. 1350.

Scrisit commentaria in Pentateuchum,
In Psalmos,
In Cantica,
In Ecclesiastem,
In Ecclesiasticum,
Item in Hieremiam,
In Evangelia,
In Epistolas S. Pauli,
In Epistolas Canonicas,
In Apocalypsim.

Denique etiam in libros sententiarum Magistri.

De Alphonso Vargas. 1359.

Alphonsus Vargas Hispanus, Archiepiscopus Hispalensis, obiit anno 1359. Scrisit in primum Sententiarum, et in libros de anima : que impressa sunt Venetiis anno 1566.

De Joanne Taulero. 1350.

Joannes Taulerus natione Germanus, ordinis sancti Dominicæ, concionator insignis, et piissimus scriptor :

Sermones de perfectione vita interioris :
Tractatus de virtutibus.
Epistolas ad diversos.
Cantica spiritualia.
De novem gradibus Christianæ perfectio-
nis.

Speculum et exemplar Domini nostri Iesu Christi.

Exercitia de vita et Passione Christi.
Vixit circa annos Domini 1350.
Porro hunc virum, ut suspectum circa si-
dem, contempsit Joannes Eckius; sed ege-
gie eum defendit Ludovicus Blosius.

De Manuele Caleca. 1375.

Manuel Caleca, Græcus, vir doctus, scrisit

librum contra errores Graecorum pro latinis, quem vertit in Latinum idioma Ambrosius Canaldulensis, jussu Martini quinti Pontificis : et eum in libros quatuor partitus est. Vixisse videtur hic auctor post schisma Urbani VI et Clementis VII et ante schisma Eugenii IV et Felicis V nam libro iv. sui operis scribit, Romanam Ecclesiam suo tempore gubernatam fuisse a duobus Pontificibus, ubi videtur logui de schismate illo diurno Urbani VI et Clementis VII, siqui dem in eodem libro meminit Concilii Lugdunensis sub Gregorio X a tempore autem illius Concilii non fuit schisma celebre, nisi schisma Urbani et Clementis : quod enim excitavit Ludovicus imper. inter Joannem XXI et Nicolaum V brevissimum fuit. Itaque falsum est quod quidam dicunt, interfuisse Calecam in Concilio sub Gregorio X.

De Henrico de Hassia. 1380.

Henricus de Hassia Carthusianus scrisit : In Magistrum Sententiarum.
In Genesim.
In Exodum.
In Proverbia Salomonis.
In Apocalypsim S. Joannis.
Dialogum inter Episcopum, et Presbyte-
rum.
Sermones varios.
Regulas ad discernendum peccatum le-
thale a veniali.
De obitu ejus variant scriptores. Alii vo-
lunt obiisse anno 1317., alii 1397., alii 1428.

De Joanne Rusbrochio. 1380.

Joannes Rusbrochius, natione Belga, Prior Monasterii Vallis Viridis, vir divina contemplatione addictissimus, scrisit lingua sua patria, varia opera, que in Latinam lan-
guam conversa, edita sunt Coloniae anno Dom. 1552.

Sunt autem hæc :

Summa totius vita spiritualis.
Speculum salutis æternæ.
Commentaria in tabernaculum Mosis.
Tractatus de præcipiis virtutibus.
Liber de fide, et judicio.
De quatuor tentationibus.
De septem custodiis.
De septem gradibus amoris.

De nuptiis spiritualibus libri 3.
Vivebat hic auctor anno Domini 1390.
Hunc etiam Doctorem carpit Jo. Gerson, et defendit Dionysius Carthusianus. Id enim accidere solet iis qui scribunt de mystica theologia, ut eorum dicta ab aliis reprehenduntur, ab aliis laudentur, quia non eodem modo ab omnibus accipiuntur.

De Baldo. 1390.

Baldus Ubaleus, natione Italus, patria Perusinus celeberrimus Jureconsultus, ac Bartoli quadam auditor.

Scrisit præter ea que ad jus civile pertinent,
Commentaria in libros decretalium.
Obiit anno Domini 1420.

SECULUM DECIMUM QUINTUM AB ANNO
1400 AD 1500

De Pedro Ancharano. 1410.

Petrus de Ancharano Bononiensis Baldi auditor floruit anno 1410. Scrisit in libros decretales, et in Clementinas, et concilia.

De Antonio de Butrio. 1410.

Antonius de Butrio Bononiensis, requialis Petri de Ancharano. Scrisit in decretales, et Clementinas, et repertorium Juris Canonici.

De Joanne Capreolo. 1410.

Joannes Capreolus, Tolosanus, Ordinis Prædicatorum, S. Thomæ doctrinæ defensor egregius, scrisit commentaria in quatuor libros Magistri sententiarum, in quibus S. Thomæ doctrinam ex ipso S. Thome expli-
cat, et objections eorum, qui illam oppugnarunt, optime dissolvit. Vivebat anno Dom. 1410.

De S. Vincentio. 1410.

Sanctus Vincentius Ferrerius Valentinus ordinis Prædicatorum, vir Apostolicus, obiit anno Dom. 1418. Prædicavit multis in locis verbum Dei cum summa utilitate populorum, Deo cooperante, et sermones ejus confir-
mant sequentibus signis. Exstant sub ejus nomine tres tomi utilissimarum concionum : queæ etsi forte ab ejus discipulis scriptæ sint, tamen doctrinam ejus continent.

Scrisit ipse tractatum de vita spirituali, breve, sed plenum optima institutione.

Scrisit etiam epistolæ variæ.
In catalogum sanctorum relatus est a Cal-
lixto tertio summo Pontifice.

De Francisco Zabarella. 1410.

Franciscus Zabarella, patria Patavinus, Archiepiscopus Florentie, et Cardinalis cre-
atus a Joanne XXIII. Papa. Obiit anno 1417.

Scrisit in decretales, et in Clementinas.
Scrisit etiam consilia, et repetitiones variæ.

Neconon de horis canonici.
Sed occasione longissimi schismatis scri-
pit etiam librum de schismate, in quo sunt aliqua corrigenda : quare in indice librorum prohibitorum liber ejus de schismate cum prefationibus. Argentinæ impressus ab ha-
reticis, prohibitus est, donec corrigitur.

De Petro ab Alliaco. 1410.

Petrus ab Alliaco Archiepiscopus Camer-
ensis et Cardinalis, creatus a Joanne XXIII., anno 1411. Obiit sub Martino V. anno 1426.

Scrisit in quatuor libros sententiarum.
Item de laude Scripturæ, et Ecclesiæ sta-
bilite.

Quæstiones in examen.
Paraphrasim in Psalmos.
Meditationes in Psalmum XXX et XL.
In principium Evangelii secundum Mar-
cum.

In orationem Dominicam, et salutationem angelicam.

In Cantica B. Marie, et Zacharia, et Si-
meonis.

Speculum considerationis.
Compendium contemplationis.
De spirituali scala.

De Sacramentis.
De legibus, et seculis.

De electione summi Pontificis.
De exercitio spirituali.

De Concilio generali.
De duodecim honoribus S. Joseph.

Sermones, et epistolæ.
De concordia theologie, cum astrologia,
et historia.

De anima, et accidentibus ejus.
Quæstiones in sphæram Jo. de Sacrobosco.

Tractatum in libros Meteororum.

Scrispsit quoque vitam S. Petri Celestini, graviter, et pie, et renunciationem Pontificatus ab ipso factam laudat, et defendit contra detractores. Neque verum est, quod aliqui dicunt, hanc vitam non esse scriptam a Petro de Alliazo Archiepiscopo et Cardinale, sed a quadam alio Petro de Alliazo gymnasi Navatrici Archidiaconulo; hoc, inquam, non esse verum, perspicue constat ex prefatione ad ipsam vitam, ubi ex auctor Episcopum nominat. Unum est, in quo reprehenditur hic auctor, quod videlicet sensisse videatur, Christi Nativitatem prenotissime ex genethliacis observationibus, atque ad hoc adduxerit apparitionem stellae, qua apparuit Magis, de qua re vide Sextum Senensem lib. v. bibliothecae sanctæ, annotatione 45. et 81. et lib. vi. annotat. 10.

De Joanne Gerson. 1420.

Jeannes Gerson, Gallus, Monachus Calestinus Cancellerius Parisiensis, vir doctus, et pius, obiit anno Dom. 1429. multa opera scrispsit, quæ tribus tomis edita sunt Argentorati anno 1488, quibus addita est quarta pars. Sed quia, ut plurimum, opuscula sunt parva, et in maximo numero, pugnit ea describere. Tribui solet huic auctori præclarissimum opusculum de imitatione Christi, quatuor libris distinctum. Sed quia non numeratur inter opera Gersonis, nec in catalogo quem scrispit frater ipsius Gersonis, nec in tomis editis Argentorati; merito dubitatum est, an illud sit Gersonis. Imo communiter jam illud opus ascribitur Thomæ de Kempis, viro admodum pio. Sed ne inferius opera numeratur, ut paulo post videbimus. Itaque valde probabile est autorem illius opusculi esse Joannem quemdam Abbatem de Gersense de Gessen, ut habeat inscriptio vetustissima hujus libri, in codice manuscripto, qui asservatur in monasterio Aronensi, quod olim fuit Monacharum sancti Benedicti, et nunc est domus Novitiorum societatis Jesu. Et hinc apparet, hoc opus tributum fuisse Joanni Gersoni propter similitudinem nominis: quia verus auctor erat Joannes de Gersen: et tamen quia non inventebatur hoc opus inter opera Joannis Gersonis Cancellerii Parisiensis, tributum fuisse Thome de Kempis ob similitudinem aliquam styli, quamvis neque inter opuscula

ejudem Thomæ inveniretur. Sed cujuscumque sit, opusculum est utilissimum, et jure in tota Ecclesia summo omnium consensu receptum, et frequentatum, et in omnes linguis conversum. Ego certe ab adolescentia, et usque in senectam hoc opusculum sepius vidi, et revolu, et semper mihi novum apparuit, et nunc etiam mirifice cordi meo sapit.

Posteaquam hæc scripseram, incidit in manu meas prefatio Henrici Sommali in libros quatuor de imitatione Christi, editos Romæ anno 1410. in qua prefatione affirmat idem Henricus inveniens se hos libros manu ipsius Thomæ de Kempis conscriptos in bibliotheca Canonicularum regularium Sancti Martini apud Lovanium. Et quoniam magni facio testimonium Henrici Sommali, qui et mei ordinis est, et nota probatissima et doctrinæ; nec tamen audeo superiorem conjecturam prorsus rejicare: rem in medio ponam, et lectori judicium relinquam.

De Thoma Valdensi. 1420.

Thomas Valdensis, Anglus, ordinis Carmelitarum Prior Provincialis, floruit tempore Martini V. Pontificis, cui opus suum dedicavit, et obiit Rhomagin Gallia, anno 1430. Scrispsit opus egregium, quod inscriptis Doctrinale fidei antiquæ, tribus tomis distinctum.

In primo tomo disputatur contra haereticos Wiclesitas et Hussitas, de Deo, de Christo, de Petro, de Ecclesia, de religiosis. In secundo, de Sacramentis, contra eosdem.

In tertio de Sacramentalibus, contra eosdem.

Dicitur etiam scrispsisse in multis libros deim Scriptura, et in Magistrum sententiarum Commentaria, et variis tractatus: sed ego non vidi, nisi tomos illos tres Doctrinale fidei antiquæ: nec scio an alia extant typis excusa.

De Augustino de Roma. 1430.

Augustinus de Roma, Episcopus Nazarenus, Ordinis Sancti Augustini, scrispsit In primum librum sententiarum. Item in omnes epistolæ sancti Pauli. In epistolæ canonicas. In Apocalypsim. Scrispsit etiam de peccato originali.

De libero arbitrio.

De potestate Papæ.

De Sacramento divinitatis Iesu Christi et Ecclesia.

De Christo capite, et ejus inclito principatu.

De charitate Christi circa electos, et de ejus infinito amore.

Sed hæc tria opera prohibita inveniuntur in indice librorum prohibitorum, donec expurgentur. Obiit anno Dom. 1445.

De Joanne de Imola. 1430.

Joannes de Imola Jureconsultus celebris, scrispsit super tres libros decretalum: super sextum, et Clementinas. Obiit anno Dom. 1436.

De Paulo Burgensi. 1430.

Paulus de Sancta Maria, relicta Judaica secta, in qua natus erat, Episcopus Burgensis creatus, scrispsit additiones ad postillam Nicolai Liranii, que extant in ipso Liranio. Scrispsit etiam scrutinium Scripturarum libris duobus. Vivebat an. 1430.